



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 12. MARCA ROKU 1791.

Z Warszawy dnia 12 Marca. Ciało ś. p. JeyMość Pani Konstancyi z Czapskich Malachowskiej Referendarzowey Kor: Marszałkowej Seymowey, dnia 8. tego Miesiąca o południu Exponowane w Pokoju Pałacowym (przy zwykłym odprawowaniu Pfalmów przez Kapłanów) y odwiedzone było od Państwa y innych Obywatelów. Nazajutrz wieczorem, nastąpiła Publiczna *Expiortacya* do tutejszego wspaniale illumowanego *ś. g. XX. Missyonarzew. Kościoła*. Prowadził Ciało *JX. Naruszewicz* Biskup Łucki y Brzeski, w Asystencyi Swieckiego y Zakonnego Duchowieństwa, Magistratu Starej Warszawy, oraz Dzie-

ci z Szpitalu *Dzieciątka Jezus* oboiey Płci parami idących, przy rzeźbistym pochodni y świec iarzących świetle; w przytomności za Truną idącej Famili y innego licznego Państwa. Po odprawionym w pomienionej Swiętnicy Uroczystym Kondukcie, śmiertelne tey nieodżałowaney Pani zwłoki, złożone są tamże w dolnym Kościele w *Katakumbach* obok dawniey zmarłej Siostry swoiey a Małżonki pierwszey *JP. Marszałka Seymowego*, wielce tą śmiercią strapionego. W ostantie dni Karnawału, *Czterdziesto-godzinne Nabożeństwo* w tutejszym *Po-jezuickim Kościele Kongregacyi Niemieckiej* (z przykładnym

przez wszystkie trzy dni Państwa y Ludu Konkursem) odprawowane, zwykłym Uroczytym Obrządkiem zakończył JX. *Cieciszowski* Biskup *Kiowski*, Kommissyi Edukacyney Kommissarz.

Z *Paryża* dnia 15. Lutego. Dla omamienia Ludu, codzien prawie na Sessjach *Zgromadzenia Narodowego* donoszą, y w Pismach Publicznych ogłaszają owych niektórych Duchownych, którzy przeniewierzywszy się dawney swey Przyśiedze, nową Cywilną Przyśięgę wykonywają. Trzeba zaś wiedzieć, że przeciwko każdemu z tych upodlonych Ministrów Kościelnych, można liczyć po Sto y po Tysiącu gorliwych Plebanów, Wikaryuszów, y rozmaitego stopnia Duchownych, którzy wołą, raczey wszystko utracić, aniżeli przez wykonanie owey Nowey Przyśięgi, w oczach Boskich y Ludzkich upodlić się. Plebani Dyecezyi *d'Autun*, nie poszli za swym przyśięgającym Biskupem, ale raczey za Listem Pastorskim swego Metropolity Arcybiskupa *Lugdunskiego*, przeciwko tey Nowey Przyśiedze wydanego. Wszyscy Plebani, Wikaryuszowie, y inni Duchowni z Miasta *de Dinan*, w Dyecezyi *de S. Malo*, w też ślady przeciwko Przyśiedze poszli; równie jak Plebani y Wikaryuszowie *de S. Quentin*. Wszyscy Plebani w *Arras* (oprócz tylko jednego) tey Przyśięgi nieprzyjęli. Oba Plebani w *Betuhne* przyśięgać niechcieli, y przeto Kościoły ich zostały zam-

knięte. Całe Duchowieństwo *de Bordeaux*, tey Przyśięgi nieprzyjęło. W *Strazburgu*, z 32. Duchownych, ieden tylko przyśięgł Pleban, y drugi jego Wikaryusz, oba Niekraiowi; y o tymże Plebanie słyhać, że przyśiał potym Retraktacyą swoiey Przyśięgi. W *Nancy*, gdy Muncypalność przybyła do Kościoła Katedralnego y Prymacyalnego, dla odbierania Przyśięgi od Duchownych, żaden Duchowny do czynienia tey Przyśięgi nie stanął. W Dyecezyi *de Rennes*, gdzie 220. znayduie się Parafii, więcey niż 400. Duchownych nieprzyjęło Przyśięgi. Wszystkie Dyecezye w *Bretagne*, odrzuciły zgoła też Przyśięgę. W *Dyon*, gdzie było 300. Duchownych, przyśięgło tylko 7. to jest Xięży Świeckich 3. Diakon 1. y Zakonników 3. W *Verdun*, z Duchownych 15. przyśięgło 2. W *Nantes*, przyśięgło 3. w *Metz* 2. a w *St. Omer* żaden. W Dyecezyi *de Tulles*, z Duchownych 400. przyśięgło 6. W *Besançon* (chociaż czyniono wielkie intryki, y rozrzucano zmysłone *Papiekie Breve*, chwające niby *Konstytacyą Francuską*) z liczby Duchownych 123. przyśięgło tylko 7. Wszyscy Plebani y Wikaryuszowie w *Franche-Conté*, idąc za przykładem Arcybiskupa swego, odrzucili pomienioną Przyśięgę. W *Blais*, z Duchownych 30. przyśięgło 3. W *Amiens*, z Plebanów 12. przyśięgło 2.

Z tych dowodnych y iawnych wiadomości, pokazuie się zbytnia

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEY

W SOBOTĘ DNIA 12. MARCA ROKU 1791.

Z Warszawy dnia 12. Marca.

SESSYA SEYMOWA CCCCIV. Dnia 10. Marca.

Po Zgajeniu Sessyi Seymowey przez JP. Marszałka Konf: Kor: czytał JP. Sekretarz Seymowy Projekt od *Deputacyi* wybraney do ułożenia Opisu o *Seymikach* podany, który wzięty został do *Deliberacyi*.

Zabierali potym niektórzy JJ. PP. Seymiący Głofy, y stosowne do wniesień przez siebie czynionych podawali Projekt; które także wzięte zostały do *Deliberacyi*.

Sessya Solwowana została na *Poniedziałek* następujący na godzinę 10. to jest na dzień 14. Marca.

Podstępkostwo Ziemskie Ziemi *Bielskiej*, po dobrowolney Rezygnacyi JP. *Rozkowskiego*, JP. *Apollinarowi Dzierżokowi* Komornikowi Ziemiemu, y Kommissyi Cywilno-Woynkowej tegoż Ziemi Kommissarzowi, jednemu z czterech Kandydatow; Pilsztwo Ziemskie *Woiewodztwa Kaliskiego*, po postąpieniu JP. *Franci Xaw: Mikorskiego* na Sęstwo Ziemskie *Kaliskie*, JP. *Seweryn: Tągowskieniu* Komornikowi Granicznemu *Poznań:* jednemu z czterech Kandydatow; Stolinokstwo *Xiełtwa Instantskiego*, po śmierci JP. *Jozefata Szyszt.*, JP. *Raymund: Łabuńskiemu*; Skarbnikostwo *Powiatu Zytomińskiego* w *Woiewodztwie Kiuwskim*, po Rezygnacyi JP. *Pawła Fruszynskiego*, JP. *Krzyżyto: Czaykowskieniu*, są konferowane.

Dnia 26. zeszłego Miesiąca, podana jest do *Aktow* tuteyszych nowa *Konstytucya* następująca:

Uchylenie Konstytucyi 1768. Titt: Porządek Seymowania = co do Punktu decydowanie Projektow Kategorjami opisującego.

Konstytucya *Tysiąc, Siedmset, Sześćdziesiąt, Osmego*, opisująca sposób y zwyczaj dotąd praktykowany, decydowania Projektow przez *Kategorye*, przez *Punkta*, przez *Peryody*, przez *słowa*, jako niedoskonały y szkodliwy porządkowi y pospiechowi w *Obradach*, na zawżde uchyłamy.

Z Frankfurtu d. 19. Lut: Hrabia *de la Tour* był w *Moguncyi* z prozbą u *Xiążęcia Jegomości Elektora* o pozwolenie, ażeby

Xiąże *de Condè* na czas iaki w Pałacu Biskupim w *Wormácii* (*Worms*) mieszkać mógł. Xiąże Elektor pozwolił na to. Rozumieją, że Hrabia *d'Artois* także tam przybędzie, y *J.P. de Calonne* z innemi ieszcze dystryngwowanemi *Francuzami*, tamże jest spodziewany.

Xiążęciu Biskupowi *Strażburskiemu*, Kardynałowi *de Rohan*, wyznaczono ieszcze ieden termin do wykonania Przyśięgi Cywilney; jeżeli w tym terminie Przyśięgi nie wykona, wtedy przystąpią do Elekcji innego Biskupa.

Z *Madrytu d. 31. Stycz.* Rozmaite znowu Osoby z Miasta wywołano, co wielkie tu wrażenie sprawiło na umysłach. Pewny Margraf *de Lamos* z Małżonką swą wzięty był, y za Miasto wywieziony; iego także Brat Margraf *d'Olmeda*, y J. Pani *Vilia Mayor* Wdowa, musieli wyiechać z *Madrytu*. Tenże los spotkał Adwokata Pana *Cabarrus*, który z Żoną y Dziećmi do *Kadyx* udać się musi. Samego zaś Pana *Cabarrus* przeprowadzono na wieś blisko *Madrytu*, y osadzono go tam w Zamku pod strażą 24. ludzi od Grenadyerow. Oddalono go od Stolicy, dla odjęcia mu wszelkiey sposobności do korespondencyi &c.

W *Kadyx* także dwóch znakomitych Kupcow z Służącemi ich, na rozkaz Dworu, wzięto do aresztu za to, iż mieli się zatrudnić Interesami Stanu.

Z *Hagi d. 22. Lutego*. Do *Ostendy* zawinął Rybacki Statek, który 10. ludzi z Okrętu *Diligence* pod Kapitanem *Lawson* wyratował. Okręt ten na morzu w szturmie wszystkie już był stracił Maszty, y wodą był napełniony. Niez szczęśliwi owi ludzie, dni pięć przebyli bez żadnego pokarmu, naostatku zaś głodem przyciśnieni, psa zabili a mięsem y krwią iego, głód y łaknienie swoje uśmierzali. Jeden z tych biednych już umarł, drudzy wprawdzie żyją ieszcze, ale chorują barzo niebezpiecznie, y nogi ich przez wodę, w której przez pięć dni stali, wniwecz prawie są obrócone,

Listy z *Londynu* donoszą, że tam z *Wiednia* odebrano wiadomość, iż Cesarz *Leopold* wda swoje *bona officia* przy Dworze *Rossyjskim*, dla ziednania Pokoju między *Rossją* y *Portą*, y że on sam zgola nieprzyłoży się do Woyny, gdyby przez niez szczęście dłużey ieszcze miała potrwać.

Z *Paryża dnia 12. Lutego*. Chodzi tu po rękę List Kardynała *de Rohan* (od niektórych poczytany za zmyślony) z doniesieniem, iż Papież przysłał *Breve* do Biskupów *Francuskich*, deklarując w nim, iż nowey *Francuskiej* Konstytucyi względem Urządzenia Duchowieństwa, niemoże approbować.

W Paryżu y po całym Kraiu, Gwardye Narodowe dobrowolnie zapisują się, y chcą, iako Ochotnicy, własnym swoim utrzymując się kosztem, maszerować na obronę granic, gdyby też granice miały być napaśtowane.

Z Białej Rusi d. 25. Lutego. Względem Pokoju lub dalszey Woiny, zostaliśmy tu iak w mgłę ciemncy. Jedni nas cieszą nadzieją bliżkiego Pokoju, przydając, iż tym końcem Xiążę Potemkin bawi się teraz w Petersburgu. Jnni przeciagnieniem y powiększeniem Woiny straszą, zwłaszcza, że tu około wypełnienia wyszłego Ukazu krzątają się, dla dostarczenia koni y ludzi do nich pod Artyleryą. Ze 120. głów męskich, ma być dany koń 1; a z głów 400. człowiek 1.

Excerpt z Listu pisanego d. 19. Lutego z Paryża do Warszawy, od iednego Francuza, który przez wiele lat niegdy w Polsce mieszkał. Króciocy y dokładniocy niemogę opisać terazniejszego nieszczęśliwego stanu naszej Francyi, mianowicie Paryża; iak gdy powiem: że to się teraz dzieie w teyże naszej Francyi, co się niegdy działo w waszey Polsce na Ukrainie, za czasów Chmielnickiego.

Z Paryża d. 21. Lut. Ciotki Krolewkie pojechały dnia 17. do Bellevue, zkąd wczora na powrót nazad tu były spodziewane, a dzisiejszy dzień do publicznego ich wyjazdu za granicę był ułożony. Dnia 17. Deputacya z Przekupki udała się do Krola Jmci, y dnia 19. druga znowu Deputacya, y trzecia ieszcze Deputacya z Osob Gminnych Paryskich była u Monarchy z żądaniem, ażeby Krol Jmć Krolewnom swoim Ciotkom wyjazdu za granicę niedopuscił. Krol w odpowiedzi, owym Deputacyom daney, wyraził: że Prawo, Ciotkom swoim wyjazdu niezabrania. Dnia 19. około godziny 5. wieczornej, poprzybito rozmaite karcetki do Palacu Krolewski zwanego, donoszące, że Ciotki Krolewkie teyże nocy wyjadą niezawodnie, a z tym, ażeby Mieszczanie pospieszyli do Bellevue, y wyjazdowi przeskadzali. Przekupki zebrały się natychmiast w zamiarze udania się do Bellevue. Wysłano umyślnego Gońca z doniesieniem do Krolewskich Ciołek, które kwapiąc się z swym wyjazdem, tegoż wieczora około godz: 10. aktualnie z Bellevue wyjechały. Dnia 20. około godziny 11. przed południem, Krol Jmć otrzymał Kuryera z wiadomością, że pomenione Jego Ciotki, rano około godziny drugiej po północy, do Fontainebleau przyjechały. Przekupki Paryskie zaraz po wyjeździe Krolewien, przybyły do Bellevue, y zaistaly ieszcze na dziedzińcu powoz ieden do Ekwipażu Podróżnego Krolewskich Ciołek należący; w drogę wybierający się; zatrzymały one ten powoz przez dwie godziny; naostatku zaś, y temu powozowi w drogę ruszyć dopuściły. Poczym, cały Zamek zluftrowały, do piwnic nawet udały się; szkody przecież żadney nie czyniły.

Na wczorajszey Sejly Narodowego Zgromadzenia, gdzie czytano List Krola Jmci donoszący o wyjeździe swoich Ciołek, Pan Camus podał Proiekt na ulzczuplenie siedmiu Millionami Dochodow Krolewskich. Nayzapalczywsi z Strony Lewey krzyknęli zaraz Bravo! Bravo! Ale JP. Martineau dowodził, iż niemożna Krolowi ulzczuplać dochodow wyznaczonych. Przyšlo iednak w tey materiy aż do kreskowania, y z 700. obecnych Deputowanych, było tylko 123. krefek za Proiektem Pana Camus. Proiekt zatym ten, większością Głosow został uchylony, lubo hałas y wrzawa sprawiona przy tey okazji od Ofob 120. które wotowały za Proiektem, były nadzwyczajnie wielkie. JP. de Harambure w służbie u Krolewskich Ciołek zostający, przosił o Głos, ale przeciwna Strona żadną miarą słuchać go niechciała, y pięć lub sześć Ofob podniosły swoje łaski, grozili temu Panu; który żądania swego zaniechać, y na swoje miejsce nazad wrócić się musiał.

Lydzień drugi Roku *Prawodawczego* już wyszedł z druku 10. Marca. Co Czwartek wychodzić będą następne Tygodnie. Prenumerata na nie (1) U P. *Dufoura*. (2) U Pana *Netto* w Warszawie y w Poznaniu. (3) U P. *Szczepańskiego*. (4) U P. *Dratza* y *Banczakiewicza* na Poczcie. Na Rok Zł: 36. na pół Roku Zł: 24. na Kwartał Zł: 12. Przy ostatnim Arkuszu Części pierwszej odbiora kupujący y Prenumerujący Tytuł Tomu pierwszego z wyrażeniem Autora, z którego Dzieło to arcypożyteczne tłumaczone. Kupować każdy Tydzień można w wyznaczonych mieyściach.

Aukcyja Towarów przez Sł: *LaRogue* y *Hennis* do Konkursu podanych, iako to: na Globy Astronomiczne, niektóre Instrumenta Geometryczne, sztuki Optyczne, kompasy różne, gry Fortunki, Bilardy, Kontorki dziecinne, Klepsydry, bombonierki, modele Mechaniczne, systemata Planetów, gry Izachowe, Loterye, modele dla zabawki dziecinne, Budyńki, Warłzary, Kołowroty, Krotaż, &c: dnia 14. Marca y w dni następniące, poczyniając od godziny 2. po południu w Kamienicy na *Krakowskim Przedmiesciu* Nro 440. w Sklepie z prorożacyi przez Urząd Ławniczy M. S. W. za gotowe pieniądze odprawiać się będzie.

Sł: *Wilhelm Elz Ewangelik Stelmach*, w Korpusie Gwardyi Litt: żołnierz, rodem z *Prus* z Miasta *Gendeberta*, lat teraz 27. mający, wzrostu nadziernego, twarzy pociągłej, włosów czarnych, pojawił się za *Małżonkę Szl: Jągnielzkę Rykowską* w Warszawie w Roku 1765. w Czerwcu, z tąż *Zoną Mieliecy* 11. żywłży, wziewłży od Kompanii *Swey* Urtop, też *Zonę* swoją porzucił, o którym do dzisiaj żadney wiadomości niema; zaczym opuszczona *Zona* uprasza, aby ktokolwiek wiedział o takowym zbiegłym iey Mezu, dał znać do *Warszawy* do Przelozonego *Parafii Kościoła Włodowickiego*, a tam nagrodę odbierze.

Licytacya Kamieniczki y Dworku z Ogirodem UUr: *Gierczyńskich*, a dawnicy Sł: *Heynigow* przy Ulicy *Złota* zwaney, pod Nrem 1516. sytuowanych, z mocy Dekretu Burmistrzowskiego y Radzieckiego Juryzdykcyi *Kapitulney* Gruntow Szpitala *S. Duchy*, w mieyscu Sadowym dnia 18. Marca o godzinie 3. po południu odprawiać się będziei. Zyczący ich nabyć, może offerencyą swoją zapisać w Kancellaryi teyż Juryzdykcyi, y przy Licytacyi znajdować się powinien.

Z mocy prorożacyi przez Urząd Ławniczy M. S. W. uczynioney, Licytacya Kamienicy Sukcessorow *Mesyngowskich* z gruntem Dziedzicznym przy Ulicy *Dunay* Nro 134. sytuowanej, dnia 21. tego Miesiąca, po południu o godz: 2. na Ratuszu M. S. W. ostatni raz odprawiać się będziei; zyczący sobie nabyć takowey Kamienicy, raczą na Licytacyi znajdować się.

W Kamienicy Szl: *Likowskiego* na Ulicy *Freta* pod Nro 275. cale pierwsze piętro, Pokoiow 10. z Meblami, y na drugim pięttrze 5. Pokoie jest do najejg odd. 15. Miesiąca Kwietnia. Zyczący najmować, ma się udać do rzeczzonego Właściciela w teyż Kamienicy miezkającego.

Kamienica Sukcessorow *Bobbiewiczowskich* przy Ulicy *Nowy Świat* Nro 1506. stojąca, przez Dekret Urzędu Burmistrzow: Radzioc: Juryzdykcyi *Ordynacka* zwaney przy *Warszawie*, na przedaż jest deklarowana, której Licytacya w mieyscu Sadowym dnia 6. Kwietnia Roku bieżącego po południu o godzinie 3. odprawiać się będziei. Zyczący sobie kupić, może wcześnięć swoją offerencyą w Kancellaryi teyż Juryzdykcyi zapisać, y terminu Licytacyi attendować powinien.

Obwieszczania się Sukcessorowie y Kredytorowie Prawa y pretenfye do Substancyi po niegdy Słk *Jozefie Piotrze Pilleur* pozostaley mający, aby ci do Sądu Juryzdykcyi Kommissarskiej *Ziomkney Wielopolskiej* na dzień 31. Marca Roku bieżącego stawili się. W przypadku zaś ich nie stawienia się, Substancya ta, Donataryuszowi *juris Caduci* przyłączona y wydana będziei.

Na żądanie Kredytorow, ieszczę przez Urząd Ławniczy M. S. W. prorogowana jest Licytacya Dworku Ur: *Nargielewiczya* na Ulicy *Wspolney* pod N. 1655. będącego, do dnia 15. tego Miesiąca na Ratuszu M. S. W. o godzinie 4. po południu.

Licytacya Kamieniczki y Dworku *Woblszlegierowskich* przy Ulicy *Nowy Świat* pod Nrem 1500. sytuowanych, pod Konkurs podpadłych, z trzecięć prorożacyi przez Urząd Burmistrzow: y Radziecki Juryzdykcyi *Ordynacka* zwaney uczynioney, w mieyscu Sadowym d. 16. tego Miesiąca o godzinie 3. po południu odprawiać się będziei. Zyczący ich nabyć, może offerencyą swoją w Kancellaryi *Ordynacki* zapisać, gdzie się y o cenie dowie, a przy Licytacyi znajdować się powinien.

ła bezczelność JP. Alexandra Lameth, który na Seſſyi Narodowego Zgroma: śmiał zapewnić: że trzy czwarto części Duchowieństwa Francuskiego, owszem całe prawie Duchowieństwo, wykonywają Nową Przyſięgę z wielką ochotą y radością.

Z Paryża d. 16. Lutego. Okropną odebraliśmy tu nowinę z Rheims, iż we Wfi Sept-Sceaux, między pomienionym Miastem y między Chalons leżącey, gdy Pleban tameczny niechciał wykonać Cywilney Przyſięgi y z Kościoła wychodził, na śmierć z fuzyi zaſtrzelony został.

Z Wetzlar d. 11. Lutego. Dziś w Eksekucyney Sprawie Leodyjskiej, wypadł od tuteyszego Imperyalnego Sądu Dekret, mocą którego pozwala się ku potrzebney opłacie Woyska na Eksekucyi będącemu, pieniężny Zaciąg od jednego Milliona Talarow Kaucyi Leodyjskiej, na Xięstwo Leodyjskie, y na Hrabstwo Loos. Względem Eksekucyjnych należytości, tak zaległych, iako też y dalszych, Stany zgromadzić się mające zaradzą, y wyproszą dla siebie u Xiążąt Cyrkułu Dyrektorow prowadzących Eksekucyą o naznaczenie Rat y Terminów znośnych, końcem zapłaćenia kosztów Eksekucyi. Dopiero rozpoczęta ma być nakazana Inſdagacya przeciwko Herſztom Leodyjskiego Buntu, przeciwko Sprawcom Gwałtowności w czasie tegoż Buntu popełnionych, tudzież przeciwko Autorom wielce ſzkaradnych Piſm w Leodyum druko-

wanych; daley, Arefzt na Osoby obwinioye od Kommiſſyi ma być wydany. Zbiegli zaś z Kraju, per Edictales mają być zapozwani, a pozostały ich Maiątek, ma być ſekwestrowany. Tenże Sąd Wetzlarſki, approbuie Reinstallacyą Magistratu Leodyjskiego dawniey wypartego, z zaleceniem, ażeby to y po innych Miastach nastąpiło; tudzież, ażeby Rządowe Kollegia Mieyskie były przywroczone, a mianowicie Sąd złożony z 22. Osob, ażeby dawnieyſzym trybem Funkcye ſwoie odprawował. Woyska Eksekucyjne, zwolna mają być zmniejszone, Gwardye Mieyskie rozbroione, Reymenta Xiążęcia Biskupa nazad przywroczone, y wszystkie pieniężne zaliczenia do Osob, które na odebranie pieniędzy ku wsparciu Rewolucyi były wyznaczone, iak naysurowiey zakazane.

Z Akwisgranu dnia 17. Lutego. Przez Sądowy Dekret Kamery Wetzlarſkiej, approbowano zawieszenie do czasu Kommiſſyi agitującej się wſprawie tuteyszego Miasta, y zalecono przytym, ażeby Wydział Woyska Palatyna Renu, dla utrzymania ſpokojności w naszym Mieście przyſłany dawniey, do tego iefzcze czasu ſtojący u nas, ztąd wyciągnął.

Z Hagi d. 15. Lutego. Francuskie Woyska y Gwardye Narodowe, w okolicy Valenciennes ruſzać się mają dla zaſłonięcia Granic Kraiowych Północnych y Wſchodnich.

Z Londynu donoszą, że *Jzbd* Niższa uchwaliła na utrzymanie Lądowego Woyska 17,013. Ludzi w Anglii, 570,000. *Funtow Sztetlingow*. Przytym uchwalono 329,544. *Funtow Sztetlingow* na Woysko w *Gibraltarze*, y po *Koloniach*; daley 64,500. *Funtow Sztetlingow* na Zaciąg dla Woyska Lądowego, na inne przypadki, y tym podobne *Artykuly*.

Z *Wiednia* d. 16. *Lutego*. Sekretarz ścietego *Hospodara Włoskiego Mauroieni* upewnia, że Pan iego, nie z rozkazu *Sultana*, ale tylko na rozkaz *W. Wezyra* został życia pozbawiony; który to *Wezyr* zawistnym na to poglądał okiem, że *Hospodar* z *Sultanem* samym prosto przez *Listy Korrespondował*. We dwie godziny po iego śmierci, przyszła ieszcze *Szabla Brylantami* sadzona od *W. Sultana* w podarunku dla tegoż nieszczęśliwego przyłłana.

Od *Granic Rossyjskich* d. 16. *Lut*: Z *Peterzburga* donoszą, że z największym tam pośpiechem czynią ieszcze dyspozycye zmierzające ku obronie granic *Insiant* y *Bialej-Rusi*, y że *Transport Artyleryi, Amunicyi &c. do Bialej-Rusi &c.* pod eskortą iednego *Batalionu* z *Korpusu Artyleryi* niedawno tam wystawionego, nieustale dotąd.

Z *Włoch* d. 8. *Lut*: *Neapolitański Minister* mieszkający w *Rzymie*, od swego *Dworu* odebrał rozkaz, ażeby przed powrotem *Króla Neapolitańskiego* do swoiey *Rezydencyi*, żadnego *Pa-*

szportu nie dawał *Francuzom*, którzyby do *Neapolu* chcieli iechać. Z tey okoliczności, wielu *Francuzow* *Emigrantów* bawi się teraz w *Rzymie*.

W *Mieście Aquila* w *Królestwie Neapolitańskim*, przy końcu zeszłego *Miesiąca*, uczuto rozmaite trzęsienia *Ziemi*, przez które kilka *starych Domow* obaliło się.

Papież na *żądanie* y *rekwizycyą* *Króla Sardyńskiego*, względem rozmaitych *Interesów Kościelnych* dawniey Mu *przełożonych*, teraz, iak mówią, przystał y zezwolił; y rozumieją, że za *powrotem Neapolitańskiego Dworu*, wszystkie także *Kontrowersye* między tymże *Dworem* y *Stolicą S.* trwające dotąd, zostaną ułożone.

Z *Bazyli* d. 14. *Lut*: *Biskup Bazylejski* przyzwala teraz na *Zgromadzenie Stanow*, y w tey mierze przychyła się do *żądania* swych *Poddanych*. *Woysko Cesarckie*, które już w *mar szu* będąc, chciało wnieść do *Biskupstwa* *rzeczonego*, odebrało *Ordynans zatrzymania* się w *Mar szu*, y *powroci* zapewne na swoję *Konfystencyą*. *Dziś* zaraz wszyscy *Emigranci Francuzi*, którzy więcej niż 4. *Niedziele* tu bawią, ustąpić muszą z *Miasta* *tutejszego*. Y w *Kraiach Cesarckich*, tychże *Emigrantow*, iak mówią, *cierpieć* nie chcą; przeto oni ku *Strazburgowi* ściągają się. *Każdy Kraj* lęka się, żeby między temi *Gośćmi*, nieznajdowali się *Rewolucyi Francuskiej Propagandyści*.